Муниципальное образование  городской округ –город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок
29 марта 2011г.                                                                                     № 0187300005811000051-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1. Бодак М.И. – первый заместитель главы города Югорска;
Члены  комиссии:
2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
3. Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
4.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
5. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;;
6. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;
7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
 Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Чулошникова Людмила Павловна  – начальник  отдела материально-технического снабжения, МУ «Центральная городская больница города  Югорска».
1.Наименование предмета запроса котировок: запрос котировок на поставку лекарственных средств (запрос котировок от 09 марта 2011 года № Б/07, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000051).
2.Муниципальный заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «15» марта 2011 года.
 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:
        4.1 Наименование, характеристики и объем товара– Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
       4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 7 дней со дня подписания контракта.
       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 43 800 рублей.
       4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на  2011 год.
       4.5 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («28» марта  2011 г. 14 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фарм-Сиб»
	141720, Московская область, г. Долгопрудный, мкр-н Хлебниково, ул. Новое шоссе, д.1
	24.03.2011
14 часов 08 мин.

	2
	Закрытое акционерное общество «Виру-Екатеринбург»
	Не указано
	28.03.2011
12 часов 48 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
6.1. Отклонить котировочную заявку следующего участника размещения заказа:
	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Закрытое акционерное общество «Виру-Екатеринбург»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (Заявка участника не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (не указано место нахождения юридического лица).

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 42 122 (сорок две тысячи сто двадцать два) рубля 52 копейки.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Фарм-Сиб»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	42 122,52

	3.

Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» марта 2011 г. №0187300005811000051-1

Председатель комиссии:                                                                                                   М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                       __________________ В.В. Градович
                                                                                                   ___________________В.К.Бандурин                                                                                                                                     _____________________ С.Д. Голин
                                                                                          __________________Н.А. Морозова
							 __________________Т.П. Кузнецова
							       __________________Н.А. Тельнова
___________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                        ________________ Л.П. Чулошникова
Секретарь О.С. Абдуллаева

Приложение 1
 к протоколу
рассмотрения и оценки
 котировочных заявок
 от «29 » марта 2011  № 0187300005811000051-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку лекарственных средств
(Запрос котировок от  «09» марта 2011 г. № Б/07 № извещения на сайте 0187300005811000051)
 Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»
	№ п/п
	Международное  непатентованное название
	Торговое наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ЗАО «Виру-Екатеринбург»,
 г Екатеринбург
	ООО «Фарм-Сиб»

	Наименование товара
	Цена, руб.
	Сумма, руб
	Наименование товара
	Цена, руб
	Сумма, руб.

	1
	Хлорпромазин
	Аминазин
	2,5% 2мл № 10, раствор для инъекций, ампулы
	упак
	3
	Аминазин
	127,53
	382,59
	Аминазин
	131,78
	395,34

	2
	Метамизол натрия
	Анальгин
	50% 2 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	60
	Анальгин
	38,61
	2 316,60
	Анальгин
	37,07
	2224,20

	3
	Пропранолол
	Анаприлин
	40 мг № 50, таблетки
	упак
	10
	Анаприлин
	7,24
	72,42
	Анаприлин
	19,03
	190,30

	4
	Аскорбиновая кислота
	Аскорбиновая кислота
	5% 2мл №10, раствор для внутривенного и внутримышечного введения, ампулы
	упак
	15
	Аскорбиновая кислота
	24,57
	368,65
	Аскорбиновая кислота
	25,96
	389,40

	5
	Калия и магния аспарагинат
	Аспаркам- L
	10мл № 10, ампулы, раствор для внутривенного введения
	упак
	5
	Панангин
	161,46
	1 614,60
	Аспаркам- L
	84,26
	421,30

	6
	Атропина сульфат
	Атропин
	0,1% 1 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	5
	Атропин
	18,72
	93,60
	Атропин
	15,84
	79,20

	7
	Фенотерол+ипратропия бромид
	Беродуал
	20мл, раствор для ингаляций, флакон капельница
	упак
	7
	Беродуал
	263,25
	1842,75
	Беродуал
	265,65
	1859,55

	8
	Бриллиантовый зеленый
	Брилиантовый зеленый
	1% 10мл, спиртовый раствор для наружного применения, флакон
	флак
	10
	Брилиантовый зеленый
	4,68
	46,80
	Брилиантовый зеленый
	4,18
	41,80

	9
	Фенобарбитал + Этилбромизовалерианат + Мятное масло + Хмелевое масло
	Валокордин
	50 мл, капли для приема внутрь, флакон-капельница
	флак
	15
	Валокордин
	102,96
	1 544,40
	Валокордин
	110,44
	1 656,60

	10
	Сальбутамол
	Вентолин
	1 мг/мл небулы № 20
	упак
	2
	Вентолин
	292,50
	585
	Вентолин
	262,79
	525,58

	11
	Верапамил
	Верапамил
	0,25%  2мл № 10, ампулы, раствор для внутривенного введения
	упак
	20
	Верапамил
	65,52
	1 310,40
	Верапамил
	65,89
	1 317,80

	12
	Менадиона натрия бисульфит
	Викасол
	1% 1 мл № 10, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	упак
	5
	Викасол
	71,37
	356,85
	Викасол
	63.25
	316,25

	13
	Декстроза
	Глюкоза
	5% 200 мл, флаконы, раствор для инфузий
	флак
	30
	Глюкоза
	23,40
	702,00
	Глюкоза
	20,46
	613,80

	14
	Декстроза
	Глюкоза
	40% 10 мл № 10, ампулы раствор для внутривенного введения
	упак
	50
	Глюкоза
	31,59
	1 579,50
	Глюкоза
	28,93
	1446,50

	15
	Дексаметазон
	Дексаметазон
	4 мг/мл 1 мл № 25, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	1
	Дексаметазон
	198,90
	198,90
	Дексаметазон
	207,13
	207,13

	16
	Бендазол
	Дибазол
	1% 5мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	10
	Дибазол
	29,25
	292,50
	Дибазол
	29,37
	293,70

	17
	Дигоксин
	Дигоксин
	0,25% 1 мл № 10, ампулы раствор для инъекций
	упак
	20
	Дигоксин
	23,40
	468,00
	Дигоксин
	21,56
	431,20

	18
	Диклофенак
	Диклофенак
	25 мг/мл 3мл №5, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	упак
	50
	Диклофенак
	15,21
	760,50
	Диклофенак
	12,98
	649,00

	19
	Допамин
	Допамин
	40 мг/мл 5 мл № 10, ампулы концентрат для раствора для инфузий
	упак
	3
	Допамин
	211,77
	635,31
	Допамин
	202,95
	608,85

	20
	Клопидогрел
	Зилт
	75 мг № 14, таблетки покрытые оболочкой
	упак
	10
	Зилт
	424,71
	4 247,10
	Клопидогрел
	475,75
	4757,50

	21
	Йод
	Йод
	5% 10 мл, спиртовый раствор для наружного применения, флакон
	флак
	20
	Йод
	7,61
	152,10
	Йод
	6,60
	132.00

	22
	Кальция хлорид
	Кальция хлорид
	10% 10 мл № 10, ампулы раствор для инъекций
	упак
	2
	Кальция хлорид
	36,27
	72,54
	Кальция хлорид
	24.53
	49,06

	23
	Каптоприл
	Каптоприл
	25 мг № 40, таблетки
	упак
	5
	Каптоприл
	10,53
	52,65
	Каптоприл
	8,47
	42,35

	24
	Кеторолак
	Кетанов
	30мг/мл 1 мл № 10, ампулы, раствор для внутримышечного введения
	упак
	20
	Кетанов
	81,90
	1 638,00
	Кетанов
	74,58
	1491,60

	25
	Амиодарон
	Кордарон
	150 мг/3 мл 3мл № 6, ампулы, раствор для внутривенного введения
	упак
	15
	Кордарон
	346,32
	5 194.80
	Кордарон
	318,78
	4781,70

	26
	Кофеин
	Кофеин-бензоат натрия
	20% 1мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	4
	Кофеин-бензоат натрия
	37,44
	149,76
	Кофеин-бензоат натрия
	36,08
	144,32

	27
	Метоклопрамид
	Метоклопрамид
	5мг/мл 2мл №10, ампулы, раствор для внутривенного и внутримышечного введения
	упак
	20
	Метоклопрамид
	47,97
	959,40
	Метоклопрамид
	42,02
	840,40

	28
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид
	0,9% 250мл, полимерный контейнер с двумя портами, раствор для инфузий
	пачек
	240
	Натрия хлорид
	25,74
	6 177,60
	Натрия хлорид
	28,82
	6916,80

	29
	Натрия хлорид
	Натрия хлорид
	0,9% 500мл, полимерный контейнер с двумя портами, раствор для инфузий
	пачек
	120
	Натрия хлорид
	28,08
	3 369,60
	Натрия хлорид
	31,46
	3775,20

	30
	Нитроглицерин
	Нитроглицерин
	0,5 мг № 40, таблетки
	упак
	4
	Нитроглицерин
	35.10
	140,40
	Нитроглицерин
	35,64
	142,56

	31
	Нитроглицерин
	Нитроспрей
	10 мг/мл 10 мл, спрей подъязычный дозированный
	упак
	10
	Нитроспрей
	79,56
	795,60
	Нитроспрей
	78,32
	783,20

	32
	Пиридоксин
	Пиридоксин
	5% 1 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	20
	Пиридоксин
	19,89
	397,80
	Пиридоксин
	18,26
	365,20

	33
	Декстран [средняя моликулярная масса 30000-40000]
	Реополиглюкин
	200 мл, флакон, раствор для инфузий
	флак
	5
	Реополиглюкин
	88,92
	444,60
	Реополиглюкин
	65,56
	327,80

	34
	Хлоропирамин
	Супрастин
	20 мг/мл 1 мл № 5, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	15
	Супрастин
	87,75
	1 316,25
	Хлоропирамин
	80,30
	1204,50

	35
	Активированный уголь
	Уголь активированный
	0,25 № 10, таблетки
	упак
	20
	Уголь активированный
	4,10
	81,90
	Уголь активированный
	3,63
	72,60

	36
	Димеркаптопропансульфонат натрия
	Унитиол
	5% 5 мл № 10, ампулы, раствор для внутримышечного и подкожного введения
	упак
	5
	Унитиол
	458,64
	2 293,20
	Унитиол
	325, 71
	1628,55

	37
	Фуросемид
	Фуросемид
	1% 2 мл № 10, ампулы, раствор для инъекций
	упак
	20
	Фуросемид
	14,63
	292,50
	Фуросемид
	11,77
	235,40

	38
	Цефазолин
	Цефазолин
	1,0 флакон, порошок для раствора для внутривенного и внутримышечного введения
	флак
	50
	Цефазолин
	11,70
	585,00
	Цефазолин
	11,33
	566,50

	39
	Ципрофлоксацин
	Ципрофлоксацин
	500 мг № 10, таблетки покрытые оболочкой
	упак
	4
	Ципрофлоксацин
	19,89
	79,56
	Ципрофлоксацин
	19,03
	76,12

	40
	Этамзилат
	Этамзилат
	12,5% 2 мл № 10, ампулы для внутривенного и внутримышечного введения
	упак
	7
	Этамзилат
	19,89
	139,23
	Этамзилат
	17,38
	121,66

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена контракта, руб.: 43 800,00

	43 750,86
	42 122,52

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 7 дней со дня подписания контракта.
	согласны
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
	согласны
	согласны

	Остаточный срок годности
	не менее  80% остаточного срока годности.
	согласны
	согласны

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствуют
	отсутствуют